
•

_â REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA N° 41/2018
D a t a : 09 de abril de 2018.
Súmula: Determina a flexibilização do horário de
expediente do Advogado Efetivo da Câmara
Municipal.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE
GUAÍRA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o art. 38, inciso VII, alínea k, do Regimento Interno e Lei Municipal n.
1.653/2009:

D E T E R M I N A :

Art. 1° - Fica estabelecido o horário de expediente do
cargo efetivo de advogado desta Casa de Leis, a seguir:

Segunda a quinta feiras

Sexta-feira

7h30min às 12hOOmin e 13h30min às
IThOOmin.
07h30minàsllh30min

Parágrafo único O ocupante do cargo de advogado
efetivo rege-se pelos Estatuto dos Servidores Públicos de Guaíra e pelo Estatudo da
Advocacia e da OAB, gozando de prerrogativas próprias do cargo tais como
INDEPENDÊNCIA FUNCIONAL e DESOBRIGAÇÃO de controle de horário por
relógio-ponto, cuja marcação fica-lhe facultada.

Art. 2°. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Presidente da Câ/n
abril de 2018.

CARLOS

nicipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 09 de

NO
P

PAREDES CZERWONKA

residente

Praça João XXIII, 200 - Centro - Telefax (44) 3642-8550 - CEP 85.980-000 - GUAÍRA - PR
www.camaraguaira.pr.gov.br

camara@camaraguaira.pr.gov.br



Paraná , 10 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII | N° 1481

regionalmente e capazes de cumprir as exigências estabelecidas no
instrumento convocatório.

Art.3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Goioxim-PR, em 06 de abril de
2018.

Publicado:

Data: / / .

MARITEREZINHA DA SIL VA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Flávio Balduino Soares

Código Identificador:31DF6766

CAMARÁ MUNICIPAL
PORTARIA N° 41/2018

Data: 09 de abril de 2018.

Súmula: Determina a flebuilização do horário de
expediente do Advogado Efetivo da Câmara
Municipal.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍRA, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.
38, inciso VII, alínea k, do Regimento Interno e Lei Municipal n.
1.653/2009:

D E T E R M I N A :

Art. 1° - Fica estabelecido o horário de expediente do cargo efetivo de
advogado desta Casa de Leis, a seguir:

Segunda a quinta feiras
Sexta-feira

7h30min às OhOOmin e 13h30min as 17hOOmin.
07h30min às llhSOmin

Parágrafo único - O ocupante do cargo de advogado efetivo rege-se
pelos Estatuto dos Servidores Públicos de Guaíra e pelo Estatudo da
Advocacia e da OAB, gozando de prerrogativas próprias do cargo tais
como INDEPENDÊNCIA FUNCIONAL e DESOBRIGAÇÃO de
controle de horário por relógio-ponto, cuja marcação fica-lhe
facultada.

Art. 2°. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do
Paraná, em 09 de abril de 2018.

CARLOS MAGNO PAREDES CZERWONKA
Presidente

Publicado por:
Alexia Stefani Bacovicz

Código Identificador:582B7805

COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N° 066/2018

Tipo: Menor Preço

Regime de Contratação: Por Item

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada
em serviços de recapagem de pneus rodoviários e de terraplanagem, a
ser utilizado na manutenção preventiva e corretiva dos veículos,
máquinas e equipamentos pertencentes a frota municipal, deste
Município de Guaíra/PR. EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO
DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

Data de Abertura: às 08h30min do dia 23 de abril de 2018.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios. Demais
informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município
de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente.
Fone (44) 3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br.

Publique-se

Guaíra (PR), em 09 de abril de 2018.

ANILDO MORAIS PERAÇOLI
Pregoeiro

Publicado por:
Graziela Barbosa de Azevedo

Código Identificador: 13E184A3

COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO

PRESENCIAL N° 067/2018

Tipo: Menor Preço

Regime de Contratação: Por Lote

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada
para fornecer equipamentos/máquinas como: "Roçadeira Lateral,
Motossera, Motopoda (Podadora), Máquina Soprador Costal", bem
como o fornecimento de peças diversas e prestação de serviços de
hora técnica, a serem empregadas nas máquinas pertetvceutes ao
património deste Município. EXCLUSIVO PARA
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL.

Data de Abertura: às 14h30min do dia 23 de abril de 2018.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios. Demais
informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município
de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente.
Fone (44) 3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br.

Publique-se

Guaíra (PR), em 09 de abril de 2018.

ANILDO MORAIS PERAÇOLI
Pregoeiro

Publicado por:
Graziela Barbosa de Azevedo

Código Identificador:D564DBA6

COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial n° 046/2018

Tipo: Menor Preço

Tipo de Julgamento: Por Lote

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças e serviços nos veículos Mitsubishi L200 e Nissan

www.diariomunicipal.com.br/amp 68


